
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 12.6.2023
Místo: malá zasedací místnost ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Jana Zlonická, Iva Kremitovská (on-line), Ivona Horáčková, Erika Ani Grigorjanová, 
Tereza Kutínová, Alena Pokorná

Nepřítomní členové: Blanka Tuscherová -  omluvena, nemoc 
Tomáš Hájek-om luven, mimo republiku

Hosté:

Bc. Barbora Peterková, Mgr. Alena Stejskalová

Program:

1. Zahájení, přivítání členů a hostů

2. Presenční listina

3. Schválení programu jednání

4. Ratolest Brno, z.s. (Nízkoprahový klub Likusák) -  představení organizace -  Bc. Barbora Peterková

5. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání

6. Diskuse, různé

7. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:00 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.

Ad 3) Schválení programu jednání
Hlasování o schválení programu: přítomno : 7 pro : 7 proti: 0 zdrželo se: 0

Ad 4) Ratolest Brno, z.s. (Nízkoprahový klub Likusák) -  představení organizace

Paní Bc. Barbora Peterková prezentovala činnost klubu Likusák - nízkoprahový klub Likusák je 
nízkoprahovou sociální službou, která patří mezi služby sociální prevence. Program je tvořen dvěma 
složkami -  ambulantní a terénní, jež běží souběžně a celoročně. Své služby nabízí dětem a mladým 
lidem z Brna, kteří jsou zasaženi či ohroženi nežádoucími jevy (v oblastech: experimentování s 
užíváním návykových látek, konfliktní chování, fyzické a duševní zdraví, vztahy, práce, trávení volného 
času a dalších). Zlepšuje kvalitu jejich života předcházením a snižováním rizik prostřednictvím 
sociálních intervencí, preventivních programů, poskytnutí bezpečného prostoru a prostoru pro 
volnočasové aktivity. Cílová skupina jsou děti a mladí lidé ve věku 12-26 let z Brna, kteří jsou zasaženi 
či ohroženi nežádoucími jevy v těchto oblastech: návykové látky, konfliktní chování, fyzické a duševní 
zdraví, sexuální chování, sociální zdatnost, rodina, škola, práce a brigády, parta a vrstevníci, volný čas a 
rekreace, rasismus, xenofobie, subkultura. Pro lidi nad 21 let je služba omezena a orientuje se na



sociální poradenství. S klienty se potkávají v klubu nebo v ulicích Brna. Služby jsou bezplatné a 
anonymní.

Ad 6) Výběr organizace, která se představí na jednání v září

Na dalším jednání komise dne 18.9.2023 se představí zástupce organizace Český červený kříž. 
Otázky: jaké služby jsou k dispozici pro líšeňské obyvatele (služba první pomoci u Borovic v 
Mariánském údolí, respitní péče, odlehčovací služba atd.)

Hlasování-přítom no: 7 pro: 7 proti: 0 zdrželo se: 0

Ad 8) Závěr

Schůze ukončena v 18:00.

Zapsala: Alena Pokorná

Příloha: presenční listina z 12.6.2023


